

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/01/2026 AL: 30/06/2026

Nivel: 24 hasta: 24 Entidad: 3 hasta: 3 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 4. DETALLE ORIGEN

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
100	INGRESOS CORRIENTES	510.755.412.823	0	510.755.412.823	239.776.683.364	215.318.482.765	42,1569%
120	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD	257.688.362.700	0	257.688.362.700	124.622.618.178	108.587.695.915	42,1392%
122	CONTRIBUCIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	257.688.362.700	0	257.688.362.700	124.622.618.178	108.587.695.915	42,1392%
1	CONTRIBUCIONES DE LOS EMPLEADORES	171.382.383.071	0	171.382.383.071	82.888.296.639	71.366.114.548	41,6415%
2	CONTRIBUCIONES DE LOS ASEGURADOS	86.305.979.629	0	86.305.979.629	41.734.321.539	37.221.581.367	43,1275%
160	RENTAS DE LA PROPIEDAD	253.067.050.123	0	253.067.050.123	115.154.065.186	106.730.786.850	42,1749%
161	INTERESES	237.123.185.514	0	237.123.185.514	106.024.194.004	97.600.915.668	41,1604%
1	INTERESES POR PRESTAMOS	215.305.116.245	0	215.305.116.245	96.552.876.044	88.129.597.708	40,9324%
2	INTERESES POR DEPOSITOS	10.048.664.550	0	10.048.664.550	4.598.272.736	4.598.272.736	45,7600%
3	INTERESES POR TITULOS Y VALORES	11.769.404.719	0	11.769.404.719	4.873.045.224	4.873.045.224	41,4043%
162	DIVIDENDOS	5.997.339.400	0	5.997.339.400	4.788.783.400	4.788.783.400	79,8485%
1	VARIOS	5.997.339.400	0	5.997.339.400	4.788.783.400	4.788.783.400	79,8485%
163	ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	9.946.525.209	0	9.946.525.209	4.341.087.782	4.341.087.782	43,6443%
3	ALQUILERES DE EDIFICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS	9.946.525.209	0	9.946.525.209	4.341.087.782	4.341.087.782	43,6443%
200	INGRESOS DE CAPITAL	49.892.500.000	0	49.892.500.000	14.216.175.254	14.216.175.254	28,4936%
210	VENTA DE ACTIVOS	34.892.500.000	0	34.892.500.000	195.175.254	195.175.254	0,5594%
211	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	0	34.892.500.000	195.175.254	195.175.254	0,5594%
10	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	34.892.500.000	0	34.892.500.000	195.175.254	195.175.254	0,5594%
240	DISMINUCION DE LA INVERSION FI	15.000.000.000	0	15.000.000.000	14.021.000.000	14.021.000.000	93,4733%
241	VENTA DE TITULOS Y VALORES	15.000.000.000	0	15.000.000.000	14.021.000.000	14.021.000.000	93,4733%
9	VARIOS	15.000.000.000	0	15.000.000.000	14.021.000.000	14.021.000.000	93,4733%
300	RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	709.097.621.328	0	709.097.621.328	250.510.164.825	246.140.014.625	34,7117%
330	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	709.097.621.328	0	709.097.621.328	175.932.154.257	171.562.004.057	24,1944%
332	REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	709.097.621.328	0	709.097.621.328	175.932.154.257	171.562.004.057	24,1944%
9	VARIOS	709.097.621.328	0	709.097.621.328	175.932.154.257	171.562.004.057	24,1944%
340	SALDO INICIAL DE CAJA	0	0	0	74.578.010.568	74.578.010.568	
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES	0	0	0	74.578.010.568	74.578.010.568	
10	DE RECURSOS PROPIOS	0	0	0	74.578.010.568	74.578.010.568	
	TOTAL GENERAL:	1.269.745.534.151	0	1.269.745.534.151	504.503.023.443	475.674.672.644	37,4622%